
MORAVSKÁ KONFERENCE 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

odborná dvoudenní konference

Program 
Moravské konference  

sociálních služeb 2024

19.–20. 11. 2024, Hotel Continental Brno

 20
24

PořadatelHlavní odborný garant



Moravská konference sociálních služeb 2024
odborná dvoudenní konference, 19.–20. 11. 2024, Hotel Continental Brno

Kontaktní osoba: 
Jaroslav Růžička, telefon: 702 036 637, e-mail: ruzicka@eezy.cz 

9.30–13.00  Registrace účastníků konference

10.00―12.30  Veletrh partnerských společností  

Moderátorka konference: MUDr. Soňa Šuláková

13.00―13.15  Zahájení konference
  Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA, prezident Asociace poskytovatelů sociálních  
  služeb ČR
  Mgr. Eliška Olšáková, náměstkyně hejtmana Zlínského kraje pro sociální věci  
  a neziskový sektor 
13.15―13.25  Novinky 2025 
  Daniel Večerka, Pro CleanLife s.r.o.

13.25―13.35  Praní ve studené vodě a jiná udržitelná řešení 
  Mgr. Denisa Havlenová, ředitelka divize Professional Hygiene, CHRISTEYNS s.r.o.

13.35―15.05  Jak přitáhnout mladé lidi do sociálních služeb
 � Problematika zaměstnávání cizinců
 � Zvyšování atraktivity sociálních služeb pro mladou generaci
 � Spolupráce se školami a kariérní poradenství 
 � Flexibilní formy práce a benefity pro mladé pracovníky
 �  Vzdělávací a rozvojové programy pro mladé v oboru 

  Odborný moderátor:
  doc. Ing. Jiří Koleňák, Ph.D., MBA, LL.M., generální  ředitel NEWTON University

  Řečníci:  
  Eliška Dušková, studentka NEWTON University, aktivizační pracovník v domově pro  
  seniory Benevita Ivančice
  Bc. Klára Hejcmanová, specialistka na komunikaci s Gen Z, absolventka NEWTON University.
  Ing. Věra Husáková, provozní ředitelka SeneCura s.r.o.
  Mgr. Bc. Emilie Kalová, ředitelka odboru inspekcí, výkonu akreditací, financování  
  v oblasti sociálních služeb, sociálně právní ochrany dětí a sociální práce, Ministerstvo 
  práce a sociálních věcí
  doc. Ing. Dana Martinovičová, Ph.D., MBA, ředitelka Domov na Polní, příspěvková organizace

15.05–15.15   Jak prát kvalitně, s nižšími náklady a šetrněji k životnímu prostředí
  Ivo Duchoň, obchodní ředitel Professional support s.r.o.

15.15–15.25   Řízení rizik v ošetřovatelském procesu / riziko pádu a dezorientovaného bloudění
  Mgr. Beata Chovancová, konatel firmy

15.25–15.35   Komunikační systémy v kombinaci s protipádovými podložkami
  Dagmar Piskláková, Radim Janča, obchodní manažeři, CODACO ELECTRONIC s.r.o.

15.35–16.05  Přestávka na kávu

Program odborné konference
1. den, úterý 19. 11. 2024

mailto:ruzicka%40eezy.cz?subject=Zdravotn%C3%AD%20p%C3%A9%C4%8De%20v%20soci%C3%A1ln%C3%ADch%20slu%C5%BEb%C3%A1ch%202024


Moravská konference sociálních služeb 2024
odborná dvoudenní konference, 19.–20. 11. 2024, Hotel Continental Brno

Kontaktní osoba: 
Jaroslav Růžička, telefon: 702 036 637, e-mail: ruzicka@eezy.cz 

16.05–16.15   Aukční nákupy potravin a automatické naskladňování v sociálních službách
  Ing. Petr Kostelný, MBA, Projektový manažer aukčních nákupů do organizací  
  Moravskoslezského kraje, CEO PECOSTA 

16.15–16.25   AI Chatbot: Inovace, která filtruje dotazy od veřejnosti a šetří čas pracovníků  
  sociálních služeb
  Mgr. Petr Pospíchal, zakladatel projektu DomovyOnline.cz – Virtual Visit s.r.o.

16.25–16.35   Pomáháme s digitalizací v sociálních službách
  Petr Novák, vedoucí obchodního oddělení, Václav Zrůnek, obchodní konzlutant,  
  Galileo Corporation s.r.o.

16.35―19.05  Umělá inteligence a její přínos pro sociální služby

  Přednášky

  Možnosti využití virtuální reality v sociální práci a sociální rehabilitaci 
  Mgr. Karel Pavlica Ph.D., Ostravská univerzita

  Praktické využití AI v činnosti sociální služby  
  Ing. Petra Hučíková, ARROWS advokátní kancelář, s.r.o.

  Diskuse:

 � AI v oblasti prediktivní analytiky a péče o klienty
 � Automatizace administrativních procesů pomocí AI
 � Právní a etické aspekty využití AI

  Odborný moderátor: 
  Ing. Daniela Lusková, MPA, MHA, viceprezidentka Asociace poskytovatelů sociálních 
  služeb ČR, předsedkyně Výboru pro technologie v dlouhodobé péči ATDZ 

  Řečníci: 
  Petr Eliáš, Ph.D., R&D Artificial Intelligence, Attentify s.r.o.
  Ing. Josef Holán, MBA, procesní manažer IRESOFT s.r.o. 
  Ing. Petra Hučíková, ARROWS advokátní kancelář, s.r.o.
  Michal Jačanin, Chytrá organizace s.r.o.
  Ing. Tomáš Novosad, CEO MagicWare, s.r.o.
  Mgr. Filip Ondřej, ARROWS advokátní kancelář, s.r.o.
  Mgr. Karel Pavlica Ph.D., Ostravská univerzita
  Ing. Michal Šotek, Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.

19.05―20.00  Společná večeře

20.30  Společenský večer

Pro pokládání živých dotazů a podílení  
se na diskusi si naskenujte QR kód.

mailto:ruzicka%40eezy.cz?subject=Zdravotn%C3%AD%20p%C3%A9%C4%8De%20v%20soci%C3%A1ln%C3%ADch%20slu%C5%BEb%C3%A1ch%202024


Moravská konference sociálních služeb 2024
odborná dvoudenní konference, 19.–20. 11. 2024, Hotel Continental Brno

Kontaktní osoba: 
Jaroslav Růžička, telefon: 702 036 637, e-mail: ruzicka@eezy.cz 

8.00―9.00  Snídaně    

9.00―10.30  Etika v sociálních službách
 � Hranice opatrovnictví – spor s opatrovníky, zasahujícími do integrity svěřené osoby  

a klienta zařízení, poskytujícího pobytovou sociální službu 
 � Konflikt zájmů – případy postupu rodiny proti zájmům svéprávného klienta zařízení
 � Vážně míněný nesouhlas – opakovaný nesouhlas klienta, který SOPSS uzavřel  

s poskytovatelem sám, za situace, kdy při ukončení smlouvy nemá klient kam jít nebo 
není schopen se o sebe postarat

 � Paliativní péče
 � Dříve vyslovené přání – modelový případ – neprovedení resuscitace a postup v pří-

padě události u klienta zařízení 
 � Omezení svéprávnosti

  Odborná moderátorka: 
  Mgr. Michaela Pavlůsková, ředitelka Domova Clementas Vizovice

  Řečníci:
  Mgr. Petra Benáčková, právnička Odboru dohledu nad omezováním osobní svobody, 
  Kancelář veřejného ochránce práv
  PhDr. Pavel Čáslava, předseda Etické komise Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR
  Mgr. Jaroslav Forýtek, vedoucí Domova se zvláštním režimem Strom života, Sociální  
  služby města Kroměříže, příspěvková organizace
  Mgr. Bc. Emilie Kalová, ředitelka odboru odbor inspekcí, výkonu akreditací, financování 
  v oblasti sociálních služeb, sociálněprávní ochrany dětí a sociální práce, Ministerstvo   
  práce a sociálních věcí
  Mgr. Markéta Nečasová, ARROWS ETL Global , s.r.o.

10.30–10.40   Přístrojové vybavení pro vaše zařízení
  Jana Coufalová, obchodní zástupce, QuickSeal International, s.r.o., Nymburk

10.40–10.50   Aktivní systém distribuce stravy SOCAMEL a elektrické kompostéry GreenGood
  Ing. Ondřej Ungr, Project Manager, DEKOS-R, s.r.o.

10.50–11.00   Inovativní Smart technologie v oblasti osvětlení
  René Gacková, Svítíme zdravě

11.00―12.30  Workshop – LinkedIn v sociálních službách 
  (kapacita workshopu je omezena počtem 20 účastníků s nutnou registrací)

  Odborná lektorka: 
  Ing. Renáta Šejnová, Marketing and Project Manager NEWTON University

 � Získávání finanční podpory a spolupráce s partnery
 � Efektivní recruitment odborného personálu
 � Retence zaměstnanců v sociálních službách
 � Profilace zařízení v sociální oblasti
 � Marketing a budování dobré pověsti zařízení
 � Šíření osvěty a vzdělávání veřejnosti o sociálních službách
 � Využití médií a digitálních nástrojů pro zviditelnění

12.30  Ukončení konference 

2. den, středa 20. 11. 2024

mailto:ruzicka%40eezy.cz?subject=Zdravotn%C3%AD%20p%C3%A9%C4%8De%20v%20soci%C3%A1ln%C3%ADch%20slu%C5%BEb%C3%A1ch%202024


Moravská konference sociálních služeb 2024
odborná dvoudenní konference, 19.–20. 11. 2024, Hotel Continental Brno

PořadatelHlavní odborný garantGenerální partner

Hlavní partneři premium

Hlavní partneři

Partneři premium plus


